
   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.  G. PUECHER DI ERBA 

 
22036 ERBA (CO) - VIA        MAINONI             3 - C.F. 93015030138 C.M. COIC85600G  

   
 
Provvedimento 

n.2904/VI.3.1 

 
 

Erba, 
 

22/03/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n. 55 In data 06/02/2024; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLATICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE -DM. 66/2023 - "Etica-mente STEM"; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 78.953,57. 

DISPONE 

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 78.953,57 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 78.953,57 

  4 
PNRR - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLATICO PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE -DM. 66/2023 - "Etica-mente STEM" 
78.953,57 

   Totale entrate 78.953,57 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 
Voce di destinazione 46 PNRR - Intervento M4C1I2- Formazione del personale scolastico - 

D.M. 66/2023 "Etica-mente STEM"  Next Generation EU 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 78.953,57 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 78.953,57 

  4 
PNRR - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLATICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE -DM. 66/2023 - 

"Etica-mente STEM" 
78.953,57 

   Totale entrate 78.953,57 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2024 

01   Spese di personale 8.953,57 

 01  Compensi accessori non a carico FIS docenti 4.668,32 

  1 Compensi netti 4.000,00 

  6 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 668,32 

 02  Compensi accessori non a carico FIS ATA 4.285,25 

  1 Compensi netti 3.229,25 

  5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 274,50 

  6 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 781,50 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 70.000,00 

 04  Promozione 2.500,00 

 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

04
 -

 2
2/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U



   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.  G. PUECHER DI ERBA 

 
22036 ERBA (CO) - VIA        MAINONI             3 - C.F. 93015030138 C.M. COIC85600G  

  
  1 Pubblicità 500,00 

  3 Organizzazione manifestazioni e convegni 2.000,00 

 05  Formazione e aggiornamento 67.500,00 

  3 Altre spese di formazione e aggiornamento n.a.c. 67.500,00 

   Totale uscite 78.953,57 
   
   

    Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

 

    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione  contabile le relative modifiche. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

Prof. Gian Maria Rovelli 

 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

04
 -

 2
2/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U


		2024-04-13T12:25:01+0200
	GIAN MARIA ROVELLI




